

Krótki rys historyczny Uroczystości Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej.



26 sierpnia obchodzona jest uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. Ma ona przede wszystkim charakter dziękczynienia za szczególną rolę Maryi w dziejach całego narodu, jest też wyrazem czci dla jasnogórskiego obrazu Maryi. W tym roku obchodzony jest jubileusz 300-lecia koronacji ikony Matki Bożej Częstochowskiej. O ustanowienie święta "Dziękczynienia NMP Częstochowskiej" ojcowie paulini zabiegali kilkakrotnie. Po raz pierwszy zwrócili się z taką prośbą do Stolicy Apostolskiej po obronie Jasnej Góry przed Szwedami w 1665 roku. Kongregacja Obrzędów zezwoliła wtedy jedynie na odprawianie Mszy świętych wotywnych. Dopiero papież Pius X w roku 1904 zatwierdził uroczystość NMP Częstochowskiej dla Jasnej Góry i dla ówczesnej diecezji włocławskiej. Po raz pierwszy obchodzono ją 29 sierpnia 1906 r. W 1931 roku papież Pius XI ustalił jako uroczystość dzień 26 sierpnia. Pierwszy raz tego dnia czczono Matkę Bożą Jasnogórską w 1932 r. w ramach obchodów jubileuszu 550-lecia Jasnej Góry. W diecezjach polskich uroczystość wprowadzano stopniowo od 1910 r. Zgodnie z decyzją Piusa XII święto obchodzone jest jako uroczystość całego Kościoła Katolickiego w Polsce od 1956 r. Z inicjatywy Prymasa Polski Kardynała Stefana Wyszyńskiego rok później rozpoczęła się peregrynacja kopii obrazu Matki Bożej Częstochowskiej po Polsce.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: letchworth@pcmew.org
<http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

16.08.2020

Nr 134

LETCWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Prof. Anna Świderkówna, autorka „Rozmów o Biblii”, złożyła takie świadectwo: „Bóg. On jest sensem mojego życia. Widzisz, im człowiek jest starszy, tym jaśniej ten sens widzi (...). Dom rodzinny miał na mnie wielki wpływ. Ukształtował moje życie we wszystkim, w różnych drobiazgach. Przede wszystkim wielki wpływ wywarła na mnie matka. Jeszcze dziś często robię coś albo myślę o czymś tak, jak ona by myślała lub robiła”. Ewangelia opowiada dziś o jednej z matek. Pewnie o każdej matce można napisać ciekawą książkę. Ta kobieta z Ewangelii, kobieta kananejska, była bardzo mądra. Miała wielką wiarę, wierzyła, że życie zależy nie tylko od człowieka, ale przede wszystkim od Boga. Jezus pochwalił jej wiarę głośno, wobec apostołów.

Coś dziwnego i jednocześnie zaskakującego znajdujemy w postępowaniu Jezusa z dzisiejszej Ewangelii. Kananejczycy byli w Starym Testamencie symbolem obcych, z którymi trzeba było wojować i których należało tępić. Czeili bowiem pogańskiego bożka Baala. Jezus jednak spotyka niewiastę kananejską, nie omija jej. Kananejska kobieta, obarczona cierpieniem swojej córki, nie przestaje poszukiwać rozwiązania swojego problemu. Gdy spotykają nas problemy życiowe zastanawiamy się, do kogo mamy się wtedy udać? Ludzie wybierają różne sposoby. Odwiedzają gabinety psychologów, psychoanalityków, spotykają się z przyjaciółmi w zaufaniu opowiadając o swoich kłopotach, pomyłkach i życiowych porażkach. Zawsze to lżej na sercu jak się wyrzuci z siebie rozmaite bolączki. Są różne adresy, pod które człowiek udaje się ze swoimi problemami. Dla ucznia Jezusa tym najważniejszym jest On sam. Posta-

wa kobiety kananejskiej jest postawą desperacji. Mówią, że tonący chwyta się brzytwy. Nie ma już nic do stracenia. Taką siłę ma grzech, że przypiera do muru, szczególnie wtedy, gdy na dłuższą zagości w sumieniu. Co prawda owa kobieta nie prosiła o rozgrzeszenie dla siebie, ale o uwolnienie od złego swoją córkę. Była spoza narodu izraelskiego, a jednak wiedziała, że ten, którego błaga o pomoc, nie odmówi. Życie Kananejki jest właśnie drogą prowadzącą do wiary, do coraz większej wiary. Jej życiowa sytuacja wymaga takiej postawy i pomimo, że Jezus nie wyraża zbyt wielkiego zainteresowania jej osobą i problemami, które przeżywa, to jednak jej konsekwencja w proszeniu o uzdrowienie córki, jej upór i mądrość odpowiedzi na

XX NIEDZIELA ZWYKŁA

słowa Jezusa, nie pozwalają Mistrzowi z Nazaretu pozostać obojętnym. Chrystus podkreśla wielkość wiary kobiety kananejskiej. Jezus nie może na nią nie spojrzeć, czy odwrócić oczy: „O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak chcesz”. Warto się zastanowić dzisiejszej niedzieli, jaka jest nasza wiara. Postawa Kananejki staje się pomocą do opowiadania się w życiu po stronie Jezusa, do nieustannego proszenia o miłosierdzie – nawet w sytuacjach po ludzku beznadziejnych. I pogłębiania naszej wiary. Zakończmy rozważanie słowami wiersza ks. Jana Twardowskiego: „Stukam do nieba proszę o wiarę (...) zawsze świeżą bo nieskończoną taką co biegnie jak owca za matką nie pojmuje ale rozumie ze słów wybiera najmniejsze nie na wszystko ma odpowiedź” („Proszę o wiarę”). (Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
15.08.2020 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Dawida i Reginy w 1 rocznicę ślubu (rodzice)
16.08.2020 Niedziela	Letchworth	13.00	XX NIEDZIELA ZWYKŁA + Agata Zajączkowska
	Hemel Hempstead	16.00	NIE MA MSZY ŚW.
	Hatfield	18.00	+ rodzice: Kazimierz Woźniak w 3 roczn. śmierci, Bogdan Śliwka w 20 roczn. śmierci, Krystyna Śliwka w 5 roczn. śmierci (syn z rodziną)
18.08.2020 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
19.08.2020 Środa	Stevenage	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
21.08.2020 Piątek	Stevenage	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
22.08.2020 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	NIE MA MSZY ŚW.
23.08.2020 Niedziela	Letchworth	13.00	XXI NIEDZIELA ZWYKŁA Nie ma intencji
	St Albans	16.00	NIE MA MSZY ŚW.
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
25.08.2020 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
26.08.2020 Środa	Stevenage	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
28.08.2020 Piątek	Stevenage	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
29.08.2020 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	NIE MA MSZY ŚW.
30.08.2020 Niedziela	Letchworth	13.00	XXII NIEDZIELA ZWYKŁA + Jadwiga, Jan, Stanisław Mechelewski (Maria Mechelewska)
	Hemel Hempstead	16.00	NIE MA MSZY ŚW.
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza i Anny w 16 rocznicę ślubu

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 17.08 - św. Jacka, prezbitera, wspomnienie, 19.08 - św. Jana Eudesa, prezbitera, 20.08 - św. Bernarda, opata i doktora Kościoła, wspomnienie, 21.08 - św. Piusa X, papieża, wspomnienie, 22.08 - Najświętszej Maryi Panny Królowej, wspomnienie, 23.08 - św. Róży z Limy, wspomnienie, 24.08 - św. Bartłomieja, Apostoła, święto, 25.08 - św. Ludwika, króla oraz św. Józefa Kalasantego, prezbitera, 26.08 - NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ, Uroczystość, 27.08 - św. Moniki, wspomnienie, 28.08 - św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 29.08 - Męczeństwo św. Jana Chrzyciela, wspomnienie.

2. **UWAGA!** Od 08.08 w Anglii zostaje wprowadzony obowiązek zakładania maseczek na twarz we wszystkich zamkniętych obiektach, w tym w kościołach.

3. Spotkanie dla rodziców dzieci przystępujących do I Komunii św.: 06 września, niedziela, po Mszy św. w Hatfield, godz. 19.00 oraz 09 września, środa, po Mszy św. w Stevenage, godz. 19.00. Zapraszam.

4. Zapisy dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2021 rozpoczną się od pierwszej niedzieli września. Zapraszam.

MSZE ŚW. - S I E R P I E Ń 2020 ROK

Przez cały miesiąc sierpień nie ma Mszy św. w środy w Stevenage
We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00
(dotyczy Hemel Hempstead i St Albans)
w soboty: 22, 29 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00
od 17 do 31 sierpnia nie będzie Mszy św. w dni powszednie
(dotyczy Letchworth oraz Stevenage).

DLA PRZYPOMNIENIA:

- Obowiązek zakładania maseczek na twarz od 08.08 w kościołach.
- W różnych kościołach została przygotowana odpowiednia ilość miejsc modlitwanych (np. w Stevenage – 60 a w Letchworth – 120 itd.). Ograniczenie to wymuszone zostało koniecznością zachowania tzw. „bezpiecznej odległości”. Miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Prosimy o ich zajmowanie zgodnie ze wskazaniem.
- **Uwaga:** w czasie nabożeństw nie ma dostępu do toalet ani wody bieżącej!
- Na Mszę zabieramy ze sobą **maskę ochronną** na twarz. Jeżeli dystans jest mniejszy niż 2 m należy ją założyć (uwaga: w maski zaopatrujemy się we własnym zakresie). W przypadku małej ilości wiernych i zachowaniu 2 m odstępu pomiędzy uczestnikami, maski nie muszą być używane. Przed wejściem do kościoła i przy wyjściu z niego musimy **dłonie zdezynfekować**, używając do tego żelu (zabezpiecza go parafia).
- Nadal nie można dotykać figur, całować obrazów, krzyża, relikwii świętych czy używać poświęconej wody. Ze stolików można zabrać jedynie Biuletyn Parafialny. Gorący **apel do rodziców** o poświęcenie dziecku większej uwagi i zatroszczenie się, by nie biegało i nie dotykało przedmiotów znajdujących się poza wyznaczonym miejscem.
- Msze św. będą recytowane (**bez muzyki i śpiewów**), a Komunia Św. udzielana będzie **tylko na rękę**. Osoby, które nie godzą się na tę formę, proszone są o przyjmowanie Komunii duchowej.
- Po zakończonej Mszy Św. ławki, klamki i rzeczy używane muszą być **zdezynfekowane**.
- **Koszyki na tace** powinny być umieszczane przy wejściach i wyjściach z kościoła.